
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от 06> OJ/iJlOM № оШЦ 

г. Краснодар 

Об утвериедении итоговых результатов регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в Краснодарском крае 
в 2025/26 учебном году 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников", на основании протокола заседания 
жюри от 05 февраля 2026 г. № 1 по итогам проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в Краснодарском 
крае, приказываю: 

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку в Краснодарском крае 
в 2025/26 учебном году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Заместитель министра ^ 7 Е.В. В.Мясищева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства 
образования и науки 
Краснодарского края 
от <№<£/£> № ЖНУ 

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в Краснодарском крае в 2025/26 учебном году 

9 класс 
№ 
п/п 

Фамилия, инициалы Класс Муниципальное 
образование 

Итого 
баллов 

Статус 
грамоты 

1 2 3 4 5 6 
1 Пфаф А.В. 9 г. Краснодар 75 Победитель 
2 Ткаченко Е.О. 9 г. Новороссийск 57 Победитель 
3 Чунтонова С.Е. 8 г. Краснодар 53 Победитель 
4 Козаченко О.Д. 9 Тимашевский 

район 
47 Победитель 

5 Дидык М.В. 9 г. Армавир 41 Призер 
6 Соколов А.К. 9 г. Краснодар 41 Призер 
7 Гавриленко М.С. 9 Апшеронский 

район 
40 Призер 

8 Дегтярев А.С. 9 г. Краснодар 39 Призер 
9 Калинина М.А. 9 г. Сочи 38 Призер 
10 Пожетных С.Б. 9 г. Армавир 38 Призер 
11 Чуранова Е.А. 9 г. Краснодар 38 Призер 
12 Киденко М.А. 9 Выселковский 

район 
37 Призер 

13 Смирнова С.С. 9 У сть-Лабинский 
район 

37 Призер 

14 Сокорева В.Р. 9 г. Сочи 37 Призер 
15 Солопко В.А. 9 г. Краснодар 37 Призер 
16 Неганова П.Ю. 9 г. Краснодар 36 Призер 
17 Панкратов Я.И. 9 У сть-Лабинский 

район 
36 Призер 

18 Панкрашина В.А. 9 У сть-Лабинский 
район 

36 Призер 

19 Свиридченко Н.П. 9 Тимашевский 
район 

36 Призер 

20 Трегубое Д.В. 9 г. Краснодар 36 Призер 



1 2 3 4 5 6 
21 Азмиева Э.М. 9 г. Анапа 35 Призер 
22 Виноградова А.В. 9 У сть-Л абинский 

район 
35 Призер 

23 Вопилова А.С. 9 г. Сочи 35 Призер 
24 Иванова С.С. 9 Северский район 35 Призер 
25 Кутченко М.В. 9 г. Краснодар 35 Призер 
26 Налетова К.А. 9 Кореновский 

район 
35 Призер 

27 Субботина А.А. 9 г. Краснодар 35 Призер 
28 Мисюра В. А. 9 Отрадненский 

район 
34 Призер 

29 Черненко С.В. 9 г. Сочи 34 Призер 
30 Шимко М.Ю. 9 г. Анапа 34 Призер 
31 Журавлева Ю.Е. 9 Отрадненский 

район 
33 Призер 

32 Шведова М.А. 9 г. Армавир 33 Призер 
33 Басловяк С.И. 9 г. Краснодар 32 Призер 
34 Александров К.С. 9 г. Сочи 31 Призер 
35 Головинский Г.Д. 9 г. Армавир 31 Призер 
36 Изместьев A.M. 9 Туапсинский округ 31 Призер 
37 Исраелян А.А. 9 Отрадненский 

район 
31 Призер 

38 Гайбулаева Л.Б. 9 Лабинский район 30 Призер 
39 Иванова М.В. 9 г. Краснодар 30 Призер 
40 Карнюхина А.К. 9 г. Краснодар 30 Призер 
41 Карпова А.Н. 9 г. Краснодар 30 Призер 
42 Лихачева М.М. 9 Крымский район 30 Призер 
43 Делгер А.С. 9 Северский район 29 Призер 
44 Дубинин А.А. 9 Туапсинский округ 29 Призер 
45 Павлова У.С. 9 г. Армавир 29 Призер 
46 Шеянова М.В. 9 г. Краснодар 29 Призер 
47 Селезнева М.В. 9 Северский район 28 Призер 
48 Андрусяк А.Ю. 9 г. Сочи 27 Призер 
49 Ищенко С.М. 9 г. Сочи 27 Призер 
50 Парфенов А.В. 9 г. Сочи 27 Призер 
51 Пыльная Е.А. 9 Приморско-

Ахтарский округ 
27 Призер 

52 Циватый А.В. 9 Северский район 27 Призер 
53 Мишина К.В. 9 г. Сочи 26 Участник 
54 Стукалова К.Е. 9 Ейский район 26 Участник 
55 Булат Д.А. 9 Тимашевский 

район 
25 Участник 



1 2 3 4 5 6 
56 Сазонова Е.А. 9 г. Сочи 25 Участник 
57 Фаррахшин Э.А. 9 г. Краснодар 25 Участник 
58 Шапорова С.А. 9 Динской район 25 Участник 
59 Вельская Е.С. 9 Тихорецкий район 24 Участник 
60 Одинец М.С. 9 г. Краснодар 24 Участник 
61 Снигирева Д.Л. 9 Апшеронский 

район 
23 Участник 

62 Филоненко Н.С. 9 Тимашевский 
район 

23 Участник 

63 Гринаева М.Д. 9 г. Армавир 22 Участник 
64 Дубровина А.Н. 9 Тбилисский район 22 Участник 
65 Еременко А.И. 9 Приморско-

Ахтарский округ 
22 Участник 

66 Исакова В.М. 9 Гулькевичский 
район 

22 Участник 

67 Селиверстова В.Г. 9 Тимашевский 
район 

22 Участник 

68 Уткина А.А. 9 г. Сочи 22 Участник 
69 Анкудинова Е.М. 9 Абинский район 21 Участник 
70 Беляева А.С. 9 г. Армавир 21 Участник 
71 Гордюк С.А. 9 Северский район 21 Участник 
72 Данильченко Е.О. 9 Северский район 21 Участник 
73 Долба В.И. 9 Северский район 21 Участник 
74 Толкачева А.О. 9 г. Сочи 21 Участник 
75 Ванина М.И. 9 г. Сочи 20 Участник 
76 Гаврилова А.Р. 9 Тихорецкий район 20 Участник 
77 Казанджян Д.Т. 9 г. Сочи 20 Участник 
78 Трофан Д.А. 9 г. Сочи 20 Участник 
79 Котова С.Д. 9 У сть-Л абинский 

район 
19 Участник 

80 Тиманова М.В. 9 Северский район 19 Участник 
81 Ярцев М.В. 9 У сть-Л абинский 

район 
19 Участник 

82 Донцова М.А. 9 г. Краснодар 18 Участник 
83 Исаченко М.А. 9 Туапсинский округ 18 Участник 
84 Клейчина Ю.А. 9 Апшеронский 

район 
18 Участник 

85 Олейникова В.Д. 9 Новокубанский 
район 

18 Участник 

86 Катрецкая А.А. 9 г. Армавир 17 Участник 
87 Лиховид А.Э. 9 г. Сочи 17 Участник 
88 Орлова К.А. 9 Апшеронский 17 Участник 



1 2 3 4 5 6 
район 

89 Поликарпова Я.С. 9 г. Армавир 17 Участник 
90 Тищенко А.Г. 9 Кореновский 

район 
17 Участник 

91 Левенец М.В. 9 Щербиновский 
район 

16 Участник 

92 Попонина С. А. 9 Северский район 16 Участник 
93 Филиппова Ю.В. 9 Кореновский 

район 
16 Участник 

94 Вишняков М.В. 9 Тбилисский район 15 Участник 
95 Назаренко З.В. 9 Тбилисский район 15 Участник 
96 Савенко М.В. 9 Динской район 15 Участник 
97 Григорян К.Н. 9 Отрадненский 

район 
14 Участник 

98 Жвакина Д.А. 9 Динской район 14 Участник 
99 Иванова A.M. 9 Динской район 14 Участник 
100 Лазурская С. Д. 9 Северский район 14 Участник 
101 Медведева А.А. 9 Крымский район 14 Участник 
102 Багарян М.Х. 9 г. Сочи 13 Участник 
103 Иванова Е.С. 9 Северский район 13 Участник 
104 Фадеева А.А. 9 г. Сочи 13 Участник 
105 Габуния Е.Б. 9 г. Сочи 12 Участник 
106 Еприкян Д.А. 9 Новокубанский 

район 
12 Участник 

107 Кирюшенко Е.И. 9 Динской район 12 Участник 
108 Музалева А.Д. 9 Северский район 12 Участник 
109 Федорова Д.Е. 9 У сть-Лабинский 

район 
12 Участник 

110 Щеголева Т.С. 9 Лабинский район 12 Участник 
111 Ахметова B.C. 9 г. Армавир 11 Участник 
112 Городецкая С.А. 9 г. Сочи 11 Участник 
113 Ипполитова Ю.О. 9 Гулькевичский 

район 
11 Участник 

114 Кожевников Д.Л. 9 г. Сочи 11 Участник 
115 Лобачев М.Г. 9 Динской район 11 Участник 
116 Мельникова А.В. 9 Северский район 11 Участник 
117 Моховая A.M. 9 г. Краснодар 11 Участник 
118 Пашенцев А.Р. 9 г. Армавир 11 Участник 
119 Пищенко Т.Д. 9 Красноармейский 

район 
11 Участник 

120 Ракитина Т.М. 9 Тихорецкий район 11 Участник 
121 Терлецкая Е.В. 9 Тихорецкий район 11 Участник 



1 2 3 4 5 6 
122 Федулова А.О. 9 г. Сочи 11 Участник 
123 Кандова И.Х. 9 г. Армавир 10 Участник 
124 Кудряшова С. А. 9 Ейский район 10 Участник 
125 Лановая П.Ю. 9 Тбилисский район 10 Участник 
126 Терещенко В.Д. 9 г. Сочи 10 Участник 
127 Долина С.А. 9 г. Армавир 9 Участник 
128 Калиберда Д. А. 9 Щербиновский 

район 
9 Участник 

129 Локтионова О.В. 9 г. Сочи 9 Участник 
130 Устян М.Л. 9 г. Сочи 9 Участник 
131 Чепинога В.В. 9 Северский район 9 Участник 
132 Белова У.А. 9 Красноармейский 

район 
8 Участник 

133 Бут П. А. 9 Кавказский район 8 Участник 
134 Лебединец К.В. 9 Красноармейский 

район 
8 Участник 

135 Судаков Я.В. 9 Северский район 8 Участник 
136 Сухоручко И.В. 9 Тихорецкий район 8 Участник 
137 Чмож Е.А. 9 г. Армавир 8 Участник 
138 Адамова С.А. 9 г. Сочи 7 Участник 
139 Быканова Е.С. 9 Динской район 7 Участник 
140 Ворсина М.А. 9 Тбилисский район 7 Участник 
141 Жиленко A.M. 9 Апшеронский 

район 
7 Участник 

142 Калатик С.В. 9 Красноармейский 
район 

7 Участник 

143 Малышева Ю.В. 9 Северский район 7 Участник 
144 Саенко М.О. 9 Северский район 7 Участник 
145 Тарасова Д.И. 9 Северский район 7 Участник 
146 Карпенко Е.А. 9 Крымский район 6 Участник 
147 Корочинская В.К. 9 Щербиновский 

район 
6 Участник 

148 Сурадеева В.Р. 9 г. Сочи 6 Участник 
149 Туркменян Д.Д. 9 г. Сочи 6 Участник 
150 Чечелян Н.Р. 9 Отрадненский 

район 
6 Участник 

151 Золотарев И.С. 9 Кореновский 
район 

5 Участник 

152 Исаева Ц.Р. 9 г. Сочи 5 Участник 
153 Семибратова У.В. 9 Тихорецкий район 5 Участник 
154 Шеллунц А. А. 9 г. Армавир 5 Участник 
155 Юдина B.C. 9 Динской район 5 Участник 



1 2 3 4 5 6 
156 Яровой П.Н. 9 Тбилисский район 5 Участник 
157 Бондаренко А. А. 9 Тбилисский район 4 Участник 
158 Казанцева А.С. 9 Северский район 4 Участник 
159 Клещева В.И. 9 Новокубанский 

район 
4 Участник 

160 Репин Д.Г. 9 Динской район 4 Участник 
161 Ванян М.А. 9 Крыловский район 3 Участник 
162 Дорфман Д. А. 9 Тимашевский 

район 
3 Участник 

163 Нигнивенко В.Н. 9 Тбилисский район 3 Участник 
164 Вараница А.В. 9 Щербиновский 

район 
2 Участник 

165 Левашов И.С. 9 Тбилисский район 2 Участник 
166 Пурескина В. А. 9 Северский район 2 Участник 
167 Долгиер М.Р. 9 Крымский район 1 Участник 
168 Колесникова М.В. 9 Щербиновский 

район 
1 Участник 

169 Кухаренко М.Р. 9 Тбилисский район 1 Участник 
170 Лысенко Д.Е. 9 Кавказский район 1 Участник 
171 Петросянц Н.К. 9 Щербиновский 

район 
1 Участник 

172 Северина С.И. 9 Приморско-
Ахтарский округ 

1 Участник 

173 Селезнев Д.Ю. 9 Тбилисский район 1 Участник 
174 Сердюк А.В. 9 Тбилисский район 1 Участник 
175 Тарасенко С. А. 9 Тбилисский район 1 Участник 
176 Широких М.И. 9 г. Сочи 1 Участник 
177 Щеглова А. А. 9 Тбилисский район 1 Участник 
178 Арыкова Ю.Д. 9 Динской район 0 Участник 
179 Гайворонская П.Г. 9 Тихорецкий район 0 Участник 
180 Изабакарова С. А. 9 Кавказский район 0 Участник 
181 Кимлач М.Г. 9 Щербиновский 

район 
0 Участник 

182 Корнеева К.В. 9 Тихорецкий район 0 Участник 
183 Мягкова Е.А. 9 Динской район 0 Участник 
184 Овчинникова Л.Ю. 9 Кавказский район 0 Участник 
185 Ткачева Э.П. 9 Тихорецкий район 0 Участник 
186 Шиловская Д.Е. 9 Северский район 0 Участник 



10 класс 
№ 
п/п 

Фамилия, инициалы Класс Муниципальное 
образование 

Итого 
баллов 

Статус 
грамоты 

1 2 3 4 5 6 
1 Балакина А.А. 10 Туапсинский округ 94 Победитель 
2 Семитко Е.О. 10 г. Сочи 77 Победитель 
3 Поляков Я.Е. 10 У сть-Л абинский 

район 
61 Победитель 

4 Бусыгина Е.А. 10 г. Сочи 58 Победитель 
5 Цыганков И.Р. 10 У сть-Л абинский 

район 
56 Победитель 

6 Зубова А.В. 10 г. Геленджик 54 Победитель 
7 Фоменко Н.В. 10 г. Новороссийск 54 Победитель 
8 Фоменко К.В. 10 г. Краснодар 54 Победитель 
9 Апостолова В.Н. 10 г. Краснодар 53 Победитель 
10 Працкевич A.M. 10 г. Сочи 53 Победитель 
11 Наугольнов М.М. 10 г. Краснодар 53 Победитель 
12 Панкрашина Д.А. 10 У сть-Л абинский 

район 
52 Победитель 

13 Харченко A.M. 10 г. Краснодар 51 Победитель 
14 Комарова М.В. 10 У сть-Лабинский 

район 
50 Победитель 

15 Лактионов В.М. 10 г. Краснодар 50 Победитель 
16 Рогожникова К.А. 10 г. Краснодар 49 Призер 
17 Овчинников К.А. 10 Северский район 48 Призер 
18 Сибирякова А. Д. 10 г. Краснодар 47 Призер 
19 Белых А.А. 10 г. Сочи 46 Призер 
20 Серебренко А.А. 10 г. Краснодар 45 Призер 
21 Склярова А.А. 10 г. Краснодар 44 Призер 
22 Фелекиди А.О. 10 Северский район 44 Призер 
23 Г ончарова М. А. 10 г. Краснодар 42 Призер 
24 Рудакова Д.Т. 10 г. Краснодар 42 Призер 
25 Кучергина Т.А. 10 Приморско-

Ахтарский округ 
41 Призер 

26 Ефимова М.К. 10 г. Анапа 38 Призер 
27 Бобровник А.А. 10 г. Краснодар 37 Призер 
28 Хачатурова С.А. 10 г. Краснодар 37 Призер 
29 Бережная З.А. 10 Динской район 36 Призер 
30 Кошечкина А.А. 10 г. Краснодар 36 Призер 
31 Сагитова А.Р. 10 г. Сочи 36 Призер 
32 Шен С.С. 10 г. Сочи 36 Призер 
33 Громов Г.С. 10 г. Краснодар 35 Призер 
34 Корманова А.Д. 10 г. Анапа 35 Призер 



1 2 3 4 5 6 
35 Корякина М.А. 10 г. Сочи 34 Призер 
36 Пономарева А.С. 10 г. Краснодар 34 Призер 
37 Вельская Д.В. 10 г. Краснодар 33 Призер 
38 Беседина Е.В. 10 г. Новороссийск 33 Призер 
39 Гондаренкова А.И. 10 г. Армавир 33 Призер 
40 Коваленко А.С. 10 г. Анапа 33 Призер 
41 Абдуллина В.Р. 10 г. Анапа 32 Призер 
42 Вайда Д.М. 10 Динской район 32 Призер 
43 Иорданова С.А. 10 г. Новороссийск 32 Призер 
44 Мойсова К.В. 10 г. Краснодар 32 Призер 
45 Г юльназарян М. Д. 10 г. Армавир 31 Участник 
46 Ковальчук А.И. 10 г. Сочи 31 Участник 
47 Агабекян B.C. 10 г. Армавир 30 Участник 
48 Мирошкина А.Е. 10 г. Армавир 30 Участник 
49 Тарасова Д.М. 10 г. Краснодар 30 Участник 
50 Корчагин П.В. 10 У сть-Лабинский 

район 
29 Участник 

51 Рыжкова А. А. 10 г. Краснодар 29 Участник 
52 Козырь Б.А. 10 г. Новороссийск 28 Участник 
53 Молчунов А.С. 10 г. Краснодар 28 Участник 
54 Углова Д.Г. 10 г. Краснодар 28 Участник 
55 Анисимов В. А. 10 Крымский район 27 Участник 
56 Евтушенко Е.А. 10 г. Сочи 27 Участник 
57 Карапетян С.А. 10 Динской район 27 Участник 
58 Кириченко К.Е. 10 Ейский район 27 Участник 
59 Лойшен Я.М. 10 г. Сочи 27 Участник 
60 Ермаков Е.Д. 10 г. Армавир 26 Участник 
61 Скиданчук А.А. 10 Кореновский 

район 
26 Участник 

62 Шершнева К.Ю. 10 Крымский район 26 Участник 
63 Корытин А.А. 10 У сть-Лабинский 

район 
25 Участник 

64 Половинский К.Э. 10 г. Краснодар 25 Участник 
65 Ренкасовская Ю.Е. 10 г. Армавир 25 Участник 
66 Черкасская О.С. 10 г. Армавир 25 Участник 
67 Бабак О.М. 10 Староминский 

район 
24 Участник 

68 Джерипо Д.С. 10 г. Краснодар 24 Участник 
69 Котенко Н.А. 10 г. Сочи 24 Участник 
70 Мальцева Е.И. 10 г. Краснодар 24 Участник 
71 Сергеева С.Н. 10 У сть-Лабинский 

район 
24 Участник 



1 2 3 4 5 6 
72 Тимофеева А.Ю. 10 г. Сочи 24 Участник 
73 Хе К.Ю. 10 г. Новороссийск 24 Участник 
74 Валиева С.Р. 10 Тбилисский район 23 Участник 
75 Виноградова В.Е. 10 г. Краснодар 23 Участник 
76 Жаринов Н.А. 10 г. Краснодар 23 Участник 
77 Демченко В.А. 10 г. Новороссийск 22 Участник 
78 Коваленко Д.С. 10 Брюховецкий 

район 
22 Участник 

79 Литвиненко К.П. 10 г. Армавир 22 Участник 
80 Подрепный В. А. 10 г. Сочи 22 Участник 
81 Радзиевский К.И. 10 г. Краснодар 22 Участник 
82 Романенко М.А. 10 г. Краснодар 22 Участник 
83 Абакунчик М.Е. 10 Приморско-

Ахтарский округ 
21 Участник 

84 Аргунова С.З. 10 г. Армавир 21 Участник 
85 Иванова А.О. 10 Северский район 21 Участник 
86 Крипальская М.А. 10 г. Сочи 21 Участник 
87 Максименко Н.М. 10 Успенский район 21 Участник 
88 Синчин Л.В. 10 Тихорецкий район 21 Участник 
89 Тернова А. А. 10 г. Сочи 21 Участник 
90 Кузнецов Г.А. 10 У сть-Лабинский 

район 
20 Участник 

91 Сотова М.С. 10 Северский район 20 Участник 
92 Терещенко Д.А. 10 г. Сочи 20 Участник 
93 Валиева А. А. 10 Северский район 19 Участник 
94 Галкина А.В. 10 Ейский район 19 Участник 
95 Г ончарова Е. А. 10 г. Краснодар 19 Участник 
96 Чугаев А.Р. 10 г. Краснодар 19 Участник 
97 Великоиваненко П. А. 10 Староминский 

район 
18 Участник 

98 Лозинская А.А. 10 Щербиновский 
район 

18 Участник 

99 Мизиева Л.А. 10 г. Сочи 18 Участник 
100 Орбелова Е.Э. 10 г. Краснодар 18 Участник 
101 Титенко А. А. 10 Тихорецкий район 18 Участник 
102 Харковенко С.А. 10 г. Краснодар 18 Участник 
103 Баранов Б.Л. 10 г. Краснодар 17 Участник 
104 Ненно Е.С. 10 Северский район 17 Участник 
105 Рыбалко С.Б. 10 Тихорецкий район 17 Участник 
106 Стрельникова О.И. 10 Новопокровский 

район 
17 Участник 

107 Бубнов М.Ю. 10 Щербиновский 16 Участник 



10 

1 2 3 4 5 6 
район 

108 Литасов Т. A. 10 Апшеронский 
район 

16 Участник 

109 Селиверстова А.А. 10 Ейский район 16 Участник 
110 Боброва Д.Г. 10 г. Анапа 15 Участник 
111 Комова А.А. 10 Тихорецкий район 15 Участник 
112 Краснопёрое Б.С. 10 Абинский район 15 Участник 
113 Кумшаева М.Е. 10 г. Армавир 15 Участник 
114 Матчина С.А. 10 Тбилисский район 15 Участник 
115 Михайлова В.Ю. 10 г. Анапа 15 Участник 
116 Рущенко В.Н. 10 Щербиновский 

район 
15 Участник 

117 Рыжова А.В. 10 г. Краснодар 15 Участник 
118 Клевакина П. А. 10 Северский район 14 Участник 
119 Оганян А.А. 10 Северский район 14 Участник 
120 Цесарская И.И. 10 Староминский 

район 
14 Участник 

121 Черепанова Д.В. 10 Динской район 14 Участник 
122 Белобородова Д.Б. 10 г. Сочи 13 Участник 
123 Кабалдина М.С. 10 Динской район 13 Участник 
124 Устинова В.В. 10 Апшеронский 

район 
13 Участник 

125 Василец А.С. 10 Тихорецкий район 12 Участник 
126 Ганина В.Ю. 10 Северский район 12 Участник 
127 Малютина М.А. 10 Тихорецкий район 12 Участник 
128 Пономаренко С.М. 10 Приморско-

Ахтарский округ 
12 Участник 

129 Горбан Д. А. 10 Приморско-
Ахтарский округ 

11 Участник 

130 Муслимова П.М. 10 г. Краснодар 11 Участник 
131 Пятигора Т.А. 10 г. Краснодар 11 Участник 
132 Рыбалкина К.Ю. 10 Новокубанский 

район 
11 Участник 

133 Арутюнян К. Д. 10 г. Краснодар 10 Участник 
134 Головащенко М.В. 10 Тбилисский район 10 Участник 
135 Калнина А.В. 10 Крымский район 10 Участник 
136 Корсунова Д.Д. 10 Северский район 10 Участник 
137 Курандина М.К. 10 Приморско-

Ахтарский округ 
10 Участник 

138 Панфилова В.А. 10 Тихорецкий район 10 Участник 
139 Попова Е.А. 10 г. Армавир 10 Участник 
140 Савенкова М.В. 10 Северский район 10 Участник 



и 

1 2 3 4 5 6 
141 Цыбуленко JI.A. 10 Приморско-

Ахтарский округ 
10 Участник 

142 Барышева С.Е. 10 г. Сочи 9 Участник 
143 Быков Д.А. 10 Динской район 9 Участник 
144 Гажала В. А. 10 Кореновский 

район 
9 Участник 

145 Клепикова С.А. 10 Тбилисский район 9 Участник 
146 Чепелева Д.А. 10 Динской район 9 Участник 
147 Колесник Е.Ю. 10 Приморско-

Ахтарский округ 
8 Участник 

148 Лесянская К.Л. 10 Северский район 8 Участник 
149 Нюхова А.Т. 10 Кореновский 

район 
8 Участник 

150 Симоненко О.М. 10 г. Краснодар 8 Участник 
151 Слипченко А.Н. 10 Ейский район 8 Участник 
152 Харламов B.C. 10 Тбилисский район 8 Участник 
153 Гэймандинова Д.В. 10 Белоглинский 

район 
7 Участник 

154 Кокайкина С.С. 10 Белоглинский 
район 

7 Участник 

155 Микицей А. А. 10 Тбилисский район 7 Участник 
156 Пуляева М.З. 10 Северский район 7 Участник 
157 Тилкиджян М.Ю. 10 Апшеронский 

район 
7 Участник 

158 Филиппенко К.К. 10 Кореновский 
район 

7 Участник 

159 Адаменко В.Р. 10 Северский район 6 Участник 
160 Войтова В.В. 10 Тбилисский район 6 Участник 
161 Гордиенко Д.П. 10 Апшеронский 

район 
6 Участник 

162 Липаридзе Э.А. 10 Мостовский район 6 Участник 
163 Папирова В. А. 10 Динской район 6 Участник 
164 Григорьева Д.Д. 10 Тихорецкий район 5 Участник 
165 Зейналова Э.Р. 10 Динской район 5 Участник 
166 Носарева Д.Е. 10 Северский район 5 Участник 
167 Ошурков Я.О. 10 Староминский 

район 
5 Участник 

168 Плашкарева Д.А. 10 Щербиновский 
район 

5 Участник 

169 Румиев Р.Ю. 10 Северский район 5 Участник 
170 Силка А.Р. 10 Северский район 5 Участник 
171 Татаринцев И. А. 10 Северский район 5 Участник 



12 

1 2 3 4 5 6 
172 Артемьева М.А. 10 Тбилисский район 4 Участник 
173 Орлова М.С. 10 Новокубанский 

район 
4 Участник 

174 Смелянцева Я. А. 10 г. Краснодар 4 Участник 
175 Тигирова A.M. 10 Тбилисский район 4 Участник 
176 Решетников Н.В. 10 Щербиновский 

район 
3 Участник 

177 Филюшкина А.С. 10 Приморско-
Ахтарский округ 

3 Участник 

178 Черкашина Е.Р. 10 Щербиновский 
район 

3 Участник 

179 Шпаков Г.А. 10 Северский район 3 Участник 
180 Вакуленко О. С. 10 Северский район 2 Участник 
181 Метленко С.А. 10 Мостовский район 2 Участник 
182 Синчинова А.А. 10 Тбилисский район 2 Участник 
183 Ярошенко В. А. 10 Щербиновский 

район 
2 Участник 

184 Дорошенко П.А. 10 Тбилисский район 1 Участник 
185 Савченко М.В. 10 Щербиновский 

район 
1 Участник 

186 Шарапова У.М. 10 Щербиновский 
район 

1 Участник 

187 Туманова В.А. 10 Тбилисский район 0 Участник 
188 Цоцорин Д.С. 10 Тбилисский район 0 Участник 

11 класс 
№ 
п/п 

Фамилия, инициалы Класс Муниципальное 
образование 

Итого 
баллов 

Статус 
грамоты 

1 2 3 4 5 6 
1 Саркисов Г.Э. 11 г. Армавир 85 Победитель 
2 Плющай Л.И. 11 г. Краснодар 75 Победитель 
3 Беляева У.А. 11 г. Краснодар 70 Победитель 
4 Ожередова А.В. 11 г. Геленджик 70 Победитель 
5 Цой А.П. И г. Анапа 68 Победитель 
6 Слюсаренко О.Н. 11 г. Краснодар 67 Победитель 
7 Корхмазова И.В. 11 г. Краснодар 63 Победитель 
8 Кутняк А.А. 11 г. Краснодар 62 Победитель 
9 Мусаткина А.К. 11 г. Краснодар 62 Победитель 
10 Жуковская А.Ю. 11 г. Краснодар 60 Победитель 
11 Семенов Д.С. 11 Апшеронский 

район 
60 Победитель 

12 Кучергина О.А. 11 Приморско- 59 Победитель 



13 

1 2 3 4 5 6 
Ахтарский округ 

13 Сепп А.П. 11 г. Армавир 59 Победитель 
14 Волгина С.Р. 11 Белореченский 

район 
56 Победитель 

15 Емельянова В.Д. 11 г. Краснодар 56 Победитель 
16 Крупин К.А. 11 г. Краснодар 55 Победитель 
17 Башина Д.Е. 11 г. Анапа 53 Победитель 
18 Бондаренко Д. С. 11 г. Краснодар 53 Победитель 
19 Змиева С.Е. 11 г. Краснодар 52 Победитель 
20 Куделина А.Р. И г. Краснодар 49 Призер 
21 Покровская Д.А. 11 г. Краснодар 49 Призер 
22 Солопова Р.Д. 11 г. Анапа 49 Призер 
23 Ухарская А.П. 11 г. Краснодар 49 Призер 
24 Рай А.С. 11 Тихорецкий район 47 Призер 
25 Круглова А.С. 11 г. Сочи 45 Призер 
26 Рожкова А. А. 11 Мостовский район 44 Призер 
27 Сыркова Е.С. 11 г. Сочи 44 Призер 
28 Вихрова А.А. 11 г. Геленджик 43 Призер 
29 Иванникова М.П. 11 г. Новороссийск 43 Призер 
30 Смердина П.И. 11 Староминский 

район 
43 Призер 

31 Унтевская А.Е. 11 Тихорецкий район 43 Призер 
32 Леонтьева К.А. 11 г. Краснодар 42 Призер 
33 Полупанова В.А. 11 Белоглинский 

район 
41 Призер 

34 Тимченко Е.С. 11 г. Краснодар 41 Призер 
35 Чепайкина М.А. и г. Краснодар 41 Призер 
36 Шумилова Е.В. 11 Павловский район 41 Призер 
37 Тополян К.М. 11 г. Анапа 40 Призер 
38 Петрунина К.В. 11 г. Анапа 39 Призер 
39 Блинова А.А. 11 г. Краснодар 38 Призер 
40 Воронцова Е.И. 11 г. Анапа 38 Призер 
41 Лилявина С.Е. 11 Красноармейский 

район 
38 Призер 

42 Локтева В.К. 11 г. Сочи 38 Призер 
43 Матлаева К.В. 11 Ейский район 38 Призер 
44 Соколенко П.Н. 11 г. Анапа 38 Призер 
45 Сон С.Г. г. Краснодар 38 Призер 
46 Крбашан А.А. 11 Апшеронский 

район 
37 Призер 

47 Степаненко В.Д. 11 г. Краснодар 37 Призер 
48 Фалеева М.А. 11 г. Сочи 37 Призер 



14 

1 2 3 4 5 6 
49 Сурков Р.А. 11 Апшеронский 

район 
35 Призер 

50 Шленчак Д.В. 11 Отрадненский 
район 

35 Призер 

51 Высоцкая А.Д. И г. Краснодар 34 Участник 
52 Мухаметянова А.В. 11 Темрюкский район 34 Участник 
53 Бажова М.С. 11 г. Краснодар 33 Участник 
54 Иванова М.А. 11 г. Анапа 33 Участник 
55 Казилова Э.В. 11 г. Сочи 33 Участник 
56 Киреева В.Е. 11 Кавказский район 33 Участник 
57 Г оршенин Н.М. 11 Ейский район 32 Участник 
58 Денисова А.С. 11 Ейский район 31 Участник 
59 Соболева Е.В. 11 Ейский район 31 Участник 
60 Ирская О.Д. 11 г. Сочи 30 Участник 
61 Сысоева Е.Д. 11 г. Геленджик 30 Участник 
62 Кошенок М.В. 11 Успенский район 29 Участник 
63 Полуэктова Е.О. 11 Северский район 29 Участник 
64 Сарамыцкая Д.К. 11 г. Сочи 28 Участник 
65 Шелкоплясова А. А. 11 Апшеронский 

район 
28 Участник 

66 Барилко А.В. 11 Кавказский район 27 Участник 
67 Жамкочян Я.О. 11 г. Сочи 27 Участник 
68 Нестерова А.С. 11 г. Сочи 27 Участник 
69 Федорова В.Э. 11 Северский район 27 Участник 
70 Пенчук И.В. 11 Тбилисский район 26 Участник 
71 Прокопенко А.О. 11 г. Г еленджик 26 Участник 
72 Хмыров З.А. 11 г. Сочи 26 Участник 
73 Азарова Н.А. 11 Отрадненский 

район 
25 Участник 

74 Магомедова М.М. 11 г. Сочи 25 Участник 
75 Филатова В.Е. 11 Новокубанский 

район 
25 Участник 

76 Кондакчян А.А. 11 г. Сочи 24 Участник 
77 Свобода А.А. 11 г. Сочи 24 Участник 
78 Ганненко В.А. 11 г. Краснодар 23 Участник 
79 Ефимова М.Д. 11 Приморско-

Ахтарский округ 
23 Участник 

80 Малахова А.А. 11 Приморско-
Ахтарский округ 

23 Участник 

81 Мурджикнели Е.Б. 11 Северский район 23 Участник 
82 Набатов Е.С. 11 Крымский район 23 Участник 
83 Сумская Д.В. 11 Апшеронский 23 Участник 



15 

1 2 3 4 5 6 
район 

84 Костина E.A. 11 Кореновский 
район 

22 Участник 

85 Ядрихинская H.A. 11 г. Краснодар 22 Участник 
86 Бурлаченко И.В. 11 Щербиновский 

район 
21 Участник 

87 Волощенко К. А. 11 Апшеронский 
район 

21 Участник 

88 Гасанова A.M. 11 г. Армавир 21 Участник 
89 Коновалова Д.М. 11 Кореновский 

район 
21 Участник 

90 Кудрин А.В. 11 г. Краснодар 21 Участник 
91 Мурашкина М.С. 11 Тбилисский район 21 Участник 
92 Павлова С.В. 11 Кореновский 

район 
21 Участник 

93 Хаджиева С.Д. 11 г. Геленджик 21 Участник 
94 Золотова Ю.Е. 11 г. Сочи 20 Участник 
95 Кузнецова С.С. 11 Каневской район 20 Участник 
96 Мартоян К.С. 11 Северский район 20 Участник 
97 Полижаева П.О. 11 г. Краснодар 20 Участник 
98 Слюсарев А.Н. 11 Ейский район 20 Участник 
99 Сорокина Д.С. 11 Северский район 20 Участник 
100 Шингур Д.В. И Динской район 20 Участник 
101 Бойко П.А. 11 Северский район 19 Участник 
102 Калустян Г.А. 11 г. Армавир 19 Участник 
103 Козаченко С.С. 11 Кореновский 

район 
19 Участник 

104 Кудоярова П.А. 11 Северский район 18 Участник 
105 Такова Д.А. 11 Успенский район 18 Участник 
106 Деревенец М.А. 11 г. Анапа 17 Участник 
107 Кондратьева У.А. 11 Динской район 17 Участник 
108 Самсонов В.А. 11 г. Армавир 17 Участник 
109 Турова У.Н. 11 Кавказский район 16 Участник 
110 Давиденко С.С. 11 Щербиновский 

район 
15 Участник 

111 Сарибекян А.Д. 11 г. Армавир 15 Участник 
112 Фахрутдинова О.О. 11 Кореновский 

район 
15 Участник 

113 Федорова А.В. 11 Северский район 15 Участник 
114 Филатова И.А. 11 Кореновский 

район 
15 Участник 

115 Байковская А.Е. 11 Тбилисский район 14 Участник 



16 

1 2 3 4 5 6 
116 Восколупова Д.С. 11 Брюховецкий 

район 
14 Участник 

117 Григорьева B.C. 11 г. Армавир 14 Участник 
118 Ефимочкина Д.Г. 11 г. Краснодар 14 Участник 
119 Переверзева А.В. 11 Апшеронский 

район 
14 Участник 

120 Шевшунова А.А. 11 Динской район 14 Участник 
121 Анциферов Д.А. 11 Тбилисский район 13 Участник 
122 Бабушкина Е.П. 11 Приморско-

Ахтарский округ 
13 Участник 

123 Власян Т.В. 11 Кореновский 
район 

13 Участник 

124 Дроздова Е.И. 11 г. Армавир 13 Участник 
125 Мегерева Д.К. 11 Приморско-

Ахтарский округ 
12 Участник 

126 Орлова М.А. 11 Новокубанский 
район 

12 Участник 

127 Умршатян К.М. 11 Приморско-
Ахтарский округ 

12 Участник 

128 Исаенко В.В. 11 г. Армавир 11 Участник 
129 Карасева В.В. 11 Динской район 11 Участник 
130 Коваленко Ю.А. 11 Апшеронский 

район 
11 Участник 

131 Леошко В.Н. 11 Тбилисский район 11 Участник 
132 Нестеренко К. А. 11 Северский район 11 Участник 
133 Осколкова А.В. 11 Кореновский 

район 
11 Участник 

134 Пономарева B.C. 11 Динской район 11 Участник 
135 Шаула А.С. 11 Тихорецкий район 11 Участник 
136 Адарцевич В.Г. 11 г. Анапа 10 Участник 
137 Белим Н.Д. 11 г. Анапа 10 Участник 
138 Десятниченко В.В. 11 Северский район 10 Участник 
139 Мирный Н.В. 11 г. Анапа 10 Участник 
140 Силкина К.Д. 11 Красноармейский 

район 
10 Участник 

141 Шемчук А.Я. 11 г. Анапа 10 Участник 
142 Арбузов B.C. 11 г. Сочи 9 Участник 
143 Везиренко А.А. 11 г. Сочи 9 Участник 
144 Казарян И.О. 11 г. Сочи 9 Участник 
145 Гиренко А.Р. 11 Динской район 8 Участник 
146 Ефимова А.А. 11 Крыловский район 8 Участник 
147 Кускова С.Г. 11 Темрюкский район 8 Участник 



17 

1 2 3 4 5 6 
148 Ловлин В. А. 11 Тбилисский район 8 Участник 
149 Мосная К.В. 11 Щербиновский 

район 
8 Участник 

150 Мурадян З.А. 11 Брюховецкий 
район 

8 Участник 

151 Сильченко. Е.Е. 11 Северский район 8 Участник 
152 Сыпченко А.Н. 11 Тбилисский район 8 Участник 
153 Якорева О.С. 11 Северский район 8 Участник 
154 Горбенко К.А. 11 Темрюкский район 7 Участник 
155 Дудникова А. А. 11 Апшеронский 

район 
7 Участник 

156 Ефименко Д.М. 11 Белоглинский 
район 

7 Участник 

157 Литвинова A.M. 11 Северский район 7 Участник 

158 Луганская Е.С. 11 Белоглинский 
район 

7 Участник 

159 Нагузе Р. А. 11 Северский район 7 Участник 
160 Салмина Л.С. 11 Северский район 7 Участник 
161 Шевченко П.Ю. 11 Динской район 7 Участник 
162 Артюх Е.А. 11 г. Анапа 6 Участник 
163 Евко П.В. 11 Крыловский район 6 Участник 
164 Мозолева П.В. 11 г. Анапа 6 Участник 
165 Некрасова С.В. 11 Приморско-

Ахтарский округ 
6 Участник 

166 Прохорчук Д.В. 11 Приморско-
Ахтарский округ 

6 Участник 

167 Чечелова С.С. 11 Отрадненский 
район 

6 Участник 

168 Чуприна В.Р. 11 Северский район 6 Участник 
169 Шкарина А.Н. 11 Северский район 6 Участник 
170 Азизи К.Р. 11 Тбилисский 

район 
5 Участник 

171 Гарькавая B.C. 11 Тихорецкий район 5 Участник 
172 Гребенюк Е.А. 11 Крыловский район 5 Участник 
173 Суслина А. А. 11 Кореновский 

район 
5 Участник 

174 Шиманович А.С. 11 Тбилисский район 5 Участник 
175 Ворона К.Е. 11 Приморско-

Ахтарский округ 
4 Участник 

176 Гизатуллина К.И. 11 г. Анапа 4 Участник 
177 Каверзина В.Ю. 11 Апшеронский 

район 
4 Участник 



18 

1 2 3 4 5 6 
178 Попова С.К. 11 Северский район 4 Участник 
179 Севастьянова К. А. 11 г. Сочи 4 Участник 
180 Монин А.Ю. 11 г. Анапа 3 Участник 
181 Пономаренко B.C. 11 Приморско-

Ахтарский округ 
3 Участник 

182 Коршикова С.И. 11 Северский район 2 Участник 
183 Нестеренко Д.С. 11 Приморско-

Ахтарский округ 
2 Участник 

184 Аведисьян А.А. 11 Апшеронский 
район 

1 Участник 

185 Маргосян Э.Л. 11 г. Сочи 1 Участник 
186 Серебренникова М.Д. 11 Апшеронский 

район 
1 Участник 

187 Арбузов С.С. 11 г. Сочи 0 Участник 
188 Волкова С.В. 11 Брюховецкий 

район 
0 Участник 

189 Дмитричева А.А. 11 Крымский район 0 Участник 
190 Моренко В.Д. 11 Каневской район 0 Участник 
191 Одновалова Е.И. 11 г. Краснодар 0 Участник 
192 Самодурова Ю.К. 11 Крыловский район 0 Участник 

Начальник управления 
общего образования А.В. Колчанов 


